



ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ
ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΤΑΜΕΙΟ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

ΙΕΡΑ ΚΟΙΝΟΤΗΣ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ
ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ. Δ/ση: Λαέρτου 22, Πυλαία

Ταχ. Κωδ.: 57001

Ταχ. Θυρ.: 8915

Πληροφορίες

Τηλ.: 2310 888 553

Φαξ: 2310 888 646

Email: prgathos@ikao.ondsl.gr

ΕΡΓΟ: «Διευθέτηση κεντρικού χειμάρρου
Πλατανάρα ανάντι της τοπικής οδού
Μοναστήρι-Τουβλαριό και στην
περιοχή της Σκήτης Αγίου Δημητρίου της
Ι.Μ. Βατοπαιδίου»

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ: 566.000,00 €

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ
«Κεντρική Μακεδονία 2021-2027»

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

A.T.	α/α Τιμολογ.	Είδος εργασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
Ομάδα Α: Χωματουργικά, Αντιμετώπιση υδάτων, Αντιστηρίξεις, Έργα προστασίας κοίτης και πρηνών, Σήμανση-Ασφάλεια, Εργασίες οδοποιίας, Λοιπές προστατευτικές κατασκευές, Εργασίες πρασίνου και περιβαλλοντικών αποκαταστάσεων.							
1	ΣΤ.4.3.1	Ανανέωση κόμης ή κοπή μεγάλων δένδρων, ύψους 8 - 12m, σε πλατείες, πάρκα κλπ	ΠΡΣ 5354	τεμ.	22,00	67,50 €	1.485,00 €
1α	ΣΤ.4.3.1-A	Προσαύξηση άρθρου ΣΤ.4.3.1 λόγω ειδικών συνθηκών			22,00	23,63 €	519,86 €
2	3.06.02	Εκβαθύνσεις - διαπλατύνσεις κοιτών ποταμών ή ρεμάτων με χρήση μηχανικού εξοπλισμού, με τη φόρτωση των προϊόντων επί αυτοκινήτου και την μεταφορά στον χώρο απόθεσης ή απόρριψης σε οποιαδήποτε απόσταση	ΥΔΡ 6058	m3	1416,57	1,39 €	1.969,03 €
2α	3.06.02-A	Προσαύξηση άρθρου 3.06.02 λόγω ειδικών συνθηκών			1416,57	0,68 €	963,27 €
3	3.17	Εκσκαφή θεμελίων τεχνικών έργων σε έδαφος γαιώδες-ημιβραχώδες	ΥΔΡ 6054	m3	3050,67	2,10 €	6.406,41 €
3α	3.17-A	Προσαύξηση άρθρου 3.17 λόγω ειδικών συνθηκών			3050,67	0,68 €	2.074,46 €
4	4.15	Λιθεπενδύσεις πρηνών χωρίς αρμολόγηση	ΥΔΡ 6155	m2	62,88	22,70 €	1.427,38 €
4α	4.15-A	Προσαύξηση άρθρου 4.15 λόγω ειδικών συνθηκών			62,88	10,09 €	634,46 €
5	4.16	Αρμολόγηση λιθεπενδύσεων πρηνών ή εμφανών επιφανειών ξηρολιθοδομών	ΥΔΡ 6156	m2	62,88	11,30 €	710,54 €
5α	4.16-A	Προσαύξηση άρθρου 4.16 λόγω ειδικών συνθηκών			62,88	6,04 €	379,80 €
6	5.04	Επιχώσεις ορυγμάτων υπογείων δικτύων με προϊόντα εκσκαφών, με ιδιαίτερες απαιτήσεις συμπίκνωσης	ΥΔΡ 6067	m3	1245,29	1,55 €	1.930,20 €
6α	5.04-A	Προσαύξηση άρθρου 5.04 λόγω ειδικών συνθηκών			1245,29	0,50 €	622,65 €
7	5.09.02	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου	ΥΔΡ 6067	m3	83,30	10,30 €	857,99 €
7α	5.09.02-A	Προσαύξηση άρθρου 5.09.02 λόγω ειδικών συνθηκών			83,30	59,24 €	4.934,69 €
8	5.10	Φίλτρα στραγγιστηρίων από διαβαθμισμένα αδρανή	ΟΛΟ.2815	m3	3,74	9,30 €	34,78 €

[illegible]

A.T.	α/α Τιμολογ.	Είδος εργασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
Ομάδα Β: Κατασκευές από σκυρόδεμα, Στεγανοποιήσεις - Αρμοί, Οικοδομικές εργασίες, Λοιπές εργασίες.							
13	9.01	Ξυλότυποι ή σιδηρότυποι επιπέδων επιφανειών	ΥΔΡ 6301	m ²	174,28	8,20 €	1.429,10 €
13α	9.01-A	Προσαύξηση άρθρου 9.01 λόγω ειδικών συνθηκών			174,28	4,02 €	700,61 €
14	9.10.03	Παραγωγή, μεταφορά, διάστρωση, συμπίκνωση και συντήρηση σκυροδέματος για την κατασκευή από σκυρόδεμα C12/15	ΥΔΡ 6326	m ³	13,47	77,00 €	1.037,19 €
14α	9.10.03-A	Προσαύξηση άρθρου 9.10.03 λόγω ειδικών συνθηκών			13,47	109,05 €	1.468,90 €
15	9.10.07	Παραγωγή, μεταφορά, διάστρωση, συμπίκνωση και συντήρηση σκυροδέματος για την κατασκευή από σκυρόδεμα C30/37	ΥΔΡ 6331	m ³	115,00	103,00 €	11.845,00 €
15α	9.10.07-A	Προσαύξηση άρθρου 9.10.07 λόγω ειδικών συνθηκών			115,00	117,76 €	13.542,40 €
16	9.26	Προμήθεια και τοποθέτηση σιδηρού οπλισμού σκυροδεμάτων υδραυλικών έργων	ΥΔΡ 6311	kg	11427,89	0,98 €	11.199,33 €
16α	9.26-A	Προσαύξηση άρθρου 9.26 λόγω ειδικών συνθηκών			11427,89	0,33 €	3.771,20 €
17	10.15	Σφράγιση αρμών διακοπής σκυροδέτησης με υδροδιογκούμενη πολυμερή μαστίχη	ΥΔΡ 6370	τρ.μ.	15,60	8,20 €	127,92 €
17α	10.15-A	Προσαύξηση άρθρου 10.15 λόγω ειδικών συνθηκών			15,60	2,80 €	43,68 €
18	B-36	Μόνωση με διπλή ασφαλτική επάλειψη	ΟΔΟ-2411	m ²	39,33	1,75 €	68,83 €
18α	B-36-A	Προσαύξηση άρθρου B-36 λόγω ειδικών συνθηκών			39,33	0,77 €	30,28 €
19	B-37.2	Στεγάνωση επιφανειών σκυροδέματος με διπλή στρώση ασφαλτόπανου και τσιμεντοκονίαμα προστασίας	ΟΔΟ-2412	m ²	29,70	13,30 €	395,01 €
19α	B-37.2-A	Προσαύξηση άρθρου B-37.2 λόγω ειδικών συνθηκών			29,70	4,85 €	144,05 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Β							45.803,50 €
Ομάδα Γ: Μεταλλικά στοιχεία και κατασκευές, Σωληνώσεις - Δίκτυα, Συσκευές δικτύων σωληνώσεων, Εργασίες υδρογεωτρήσεων, Εργασίες επισκευών, συντηρήσεων, λοιπών κατασκευών δικτύων (οδικών, κ.λπ.).							
20	12.03.01	Τσιμεντοσωληνες διάτρητοι στραγγιστηρίων, εσωτερικής διαμέτρου 200mm	ΟΔΟ-2861	τρ.μ	18,60	18,50 €	344,10 €
20α	12.03.01-A	Προσαύξηση άρθρου 12.03.01 λόγω ειδικών συνθηκών			18,60	5,92 €	110,11 €
21	B-64.1	Γεωύφασμα στραγγιστηρίων	ΟΙΚ-7914	m2	191,04	1,65 €	315,22 €
21α	B-64.1-A	Προσαύξηση άρθρου B-64.1 λόγω ειδικών συνθηκών			191,04	0,65 €	124,18 €
22	61.05	Φέροντα στοιχεία από σιδηροδοκούς ή κοιλοδοκούς ύψους ή πλευράς έως 160mm	ΟΙΚ 6104	kg	4851,70	2,70 €	13.099,59 €
22α	61.05-A	Προσαύξηση άρθρου 61.05 λόγω ειδικών συνθηκών			4851,70	0,82 €	3.963,84 €
23	61.06	Φέροντα στοιχεία από σιδηροδοκούς ή κοιλοδοκούς ύψους ή πλευράς > 160mm	ΟΙΚ 6104	kg	5545,01	2,80 €	15.526,03 €
23α	61.06-A	Προσαύξηση άρθρου 61.06 λόγω ειδικών συνθηκών			5545,01	0,85 €	4.713,26 €
24	77.55	Ελαιοχρωματισμοί κοινοί σιδηρών επιφανειών με χρώματα αλκυδικών ή ακρυλικών ρητινών, βάσεως νερού η διαλύτου	ΟΙΚ 7755	m2	89,70	6,70 €	600,99 €
24α	77.55-A	Προσαύξηση άρθρου 77.55 λόγω ειδικών συνθηκών			89,70	3,30 €	296,01 €
ΣΥΝΟΛΟ ΟΜΑΔΑΣ Γ							39.093,33 €

Α.Τ.	α/α Τιμολογ.	Είδος εργασίας	Άρθρο Αναθεώρησης	Μονάδα	Ποσότητα	Τιμή Μονάδας	Δαπάνη
Σύνολο έργου							406.292,02 €
Γ.Ε. & Ο.Ε. 18%							73.132,56 €
Σύνολο με Γ.Ε. & Ο.Ε.							479.424,58 €
Απρόβλεπτα 15%							71.913,69 €
Άθροισμα							551.338,27 €
Αναθεώρηση							14.661,73 €
Σύνολο με απρόβλεπτα							566.000,00 €

ΑΓΙΟΝ ΟΡΟΣ, 2025

ΣΥΝΤΑΧΘΗΚΕ

ΤΟΥΠΛΙΚΙΩΤΗΣ ΔΗΜ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ Α.Π.Θ.
 ΑΛ. ΣΒΟΛΟΥ 1 • ΤΡΙΑΔΙ • 57001 • ΘΕΣ/ΝΙΚΗ
 ΤΗΛ: 2310 989.440 • FAX: 2310 460.482
 ΑΦΜ: 064829460 • ΔΟΥ: Ζ' ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ

ΤΟΥΠΛΙΚΙΩΤΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ
 ΔΑΣΟΛΟΓΟΣ - ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΛΟΓΟΣ

ΕΛΕΓΧΘΗΚΕ & ΘΕΩΡΗΘΗΚΕ

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΤΗΣ Τ.Υ.
 ΤΗΣ ΙΕΡΑΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΑΓΙΟΥ ΟΡΟΥΣ

ΔΡΟΣΑΚΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ
 ΠΟΛΙΤΙΚΟΣ ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ